DIÁRIO OFICIAL Nº 35.668  13Quinta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2024

Portaria nº 1575 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº E
-2023/2205028.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994,
ao servidor DORIVALDO FERNANDO GOMES BATISTA, matrícula nº.
54191352/1, cargo de Agente Administrativo, Regime Jurídico de Estatutá-
rio Efetivo, lotado no Gabinete do Secretário com atuação na Comissão de
Intergestores Bipartite, goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao Triênio de 19.08.2008 à 18.08.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01/02/2024 à 31/03/2024, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 27.12.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
Portaria nº 1581 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. E
-2023/2294538.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a
servidora ROSEMEIRE DE SOUZA PEREIRA, matrícula nº. 57207839/1, car-
go de Técnico de Enfermagem, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lota-
da no Hospital Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 27.10.2018 a 26.10.2021.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.02.2024 a 15.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 27.12.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
Portaria nº 1582 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. E
-2023/2203835.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a
servidora ROSENIRA DE FREITAS BAIA VIANA, matrícula nº. 5906433/1,
cargo de Agente Administrativo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo,
lotada no Hospital Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois)
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 29.07.2016 a
28.07.2019.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 15.02.2024 a 14.04.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 28.12.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
Portaria nº 1584 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. E
-2023/2306428.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994,
ao servidor VANDERI OLIVEIRA SILVA, matrícula nº. 57209391/2, cargo
de Agente Administrativo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, Lotado
no Hospital Regional - Tucuruí, goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao Triênio de 08.11.2011 a 07.11.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.02.2024 a 15.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 28.12.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº. 1585 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº.
E -2023/2262155.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora SUSANE RODRIGUES
SASAKI ALVES, matrícula nº. 5897770/1, cargo de Fisioterapeuta, Re-
gime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Regional - Tu-
curuí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da Porta-
ria nº. 444/25.04.2023, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará
n°. 35.378/27.04.2023, correspondente ao Triênio de 02.02.2015 a
01.02.2018, no período de 15.02.2024 a 15.03.2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 28.12.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
Portaria nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2024
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE
nº. E-2023/2331805.

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora CREUZANI MARIA SOUZA COSTA, matrícula nº. 57197799/1, cargo
de Agente Administrativo, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no
11º Centro Regional de Saúde – Marabá, 02 (dois) meses de Licença Prê-
mio, correspondente ao Triênio de 02.06.2008 A 01.06.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.02.2024 A 15.03.2024 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 02.01.2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
Portaria nº 04 DE 02 DE JANEIRO DE 2024- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. E -
2023/2282444.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994,
a servidora RUTH MARIA SILVA DE OLIVEIRA, matrícula nº. 57206607/1,
cargo de Técnico de Enfermagem, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo,
lotada no Hospital Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois)
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 07.08.2016 a
06.08.2019.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no
período de 15.02.2024 a 15.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 02.01.2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
Portaria nº 02 DE 02 DE JANEIRO DE 2024- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. E
-2023/2346674.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994,
a servidora DANIELE LIMA DOS ANJOS, matrícula nº. 57218669/2, cargo
de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital
Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, correspondente ao Triênio de 25.11.2014 a 24.11.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.02.2024 a 15.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 02.01.2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
Portaria nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2024- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. E
-2023/2330230.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994,
a servidora MARIA DE NAZARE BRILHANTE CASTRO, matrícula nº.
57207406/1, cargo de Técnico de Enfermagem, Regime Jurídico de Es-
tatutário Efetivo, lotada no Hospital Regional - Tucuruí, goze de Licença
Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de
11.10.2012 a 10.10.2015.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.02.2024 a 15.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 02.01.2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
Portaria nº 13 DE 02 DE JANEIRO DE 2024 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº E
-2023/2310810.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994,
a servidora MARIA LIDUINA REIS RODRIGUES, matrícula nº. 729329/1,
cargo de Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada
na Divisão de Serviços Gerais, goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao Triênio de 13.06.2012 à 12.06.2015.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.02.2024 à 31.03.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 02.01.2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº. 17 DE 03 DE JANEIRO DE 2024 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº.
E -2023/2354498.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora CINTHYA MEDEIROS
FARO, matrícula nº. 54191357/1, cargo de Agente Administrativo, Regi-
me Jurídico de Estatutário Efetivo, Lotada na Divisão de Controle de Sa-